
VELIKONOČNÍ LIST 2017  
 
 
 
                  

                      Farního sboru  
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

 
„Já však se zanic nechci chlubit ničím, leč křížem 
našeho Pána Ježíše Krista…“  Galatským 6,14 
   
Letos na Nový rok jsem se po cestě Německem na 
chvíli zastavil v dálniční kapli u Baden Badenu. 
Posadil jsem se do lavice a všiml jsem si přitom 
muže, který přistoupil k velkému kříži uprostřed 
kostela, položil na něj ruce a opřel se čelem. 
Pochopil jsem, že v tom gestu tiché modlitby bylo 
vše, co bych se namáhavě snažil vložit do slov.  
Bylo to vyjádření víry, že v Kristově kříži Bůh nesl 
na svých bedrech to, co nás tíží, ohrožuje, ničí.    
A že ačkoli to nedokážeme pochopit a slovy 
vysvětlit, právě tím, že přijal zlo a smrt, přemohl 
je. A že proto u Kristova kříže můžeme složit to, 
co má v našem životě příchuť zmaru, temnoty       
a smrti. 
Ale ještě něco víc: že Kristův kříž můžeme             
s důvěrou obejmout, že ho můžeme chvíli v našem 
životě nést jako Šimon z Kyrény. Že nejen naše 
činy, ale i naše utrpení se může stát podobou 
lásky. Přeji vám, abyste se v důvěře ve velikonoční 
vítězství nad smrtí nebáli, jako onen muž, dotknout 
se kříže.                                                                    K. Šimr   



Velikonoce  
v našem sboru 
 
 
13. 4. – Zelený čtvrtek  
            Památka Poslední večeře Páně 
bohoslužba s vysluhováním sv. večeře Páně  
kolem stolu pod Svolinského grafikou  
s prvním přijímáním dětí 
začíná v 18 hodin 
 
 

14. 4. - Velký pátek  
            Památka Umučení Páně 
bohoslužba slova se čtením pašijí  
začíná v 15 hodin 
 
 

15. 4. – vigilie Zmrtvýchvstání Páně 
bohoslužba se čtením noční stráže,  
připomínkou křtu  
a vysluhováním sv. večeře Páně 
začíná ve 20,30 hodin 
 
 

16. 4. – Boží hod velikonoční 
bohoslužba s vysluhováním sv. večeře Páně 
začíná v 9,30 hodin 
 
 

17.4. - Velikonoční pondělí 
tradiční pouť do Kralovic po stopách cesty 
učedníků do Emauz, která vyvrcholí v 15 hod. 
křestní bohoslužbou v kralovickém kostele  
(odjezd vlakem z Plzně v 8,16 do stanice Potvorov)  
 
 

 



Další pozvánky 
 

Setkání s Biblí se koná nově každý pátek od 18 
hodin po domácnostech v Chrástu. 
 

Večerní modlitby probíhají v pondělí od 19,30 
hodin v kostele U Ježíška v Plzni a ve středu od 20 
hodin v Chrástu. 
 

Modlitební biblické hodiny se během dubna 
konají v úterý 11. 4. na faře v Dýšině a ve čtvrtek 
20. 4. na faře v Chrástu – vždy od 18,30 hodin.  
  
 

Do diáře… 
 

21. 5. - přednáška Tomáše Živného o večeři Páně 
– proběhne po bohoslužbách 
 

27. až 28. 5. - návštěva v partnerském sboru        
v Zeil am Main, zájemci se mohou hlásit u bratra 
faráře 
 

1. 6. od 19 hodin – přednáška Ladislava Heryána – 
téma bude upřesněno 
 

9. 6. - Noc kostelů – těšit se můžete na tvořivý 
program pro děti, písně Martina Luthera                 
s komentářem M. Esterleho nebo společné zpívání 
ze „Svítáku“ 
 



18. 6. - sborové shromáždění s volbou faráře na 
další tři roky 
 
25. 6. - rodinná neděle na závěr školního roku se 
společným obědem a shrnutím našich rozhovorů    
o bohoslužbě 
 
 
 
 

Letos opět chystáme prázdninový program pro děti 
(příměstský tábor) s tématem 

 

ABY MALÉ BYLO VELKÉ 
aneb  

Pojďme spolu během týdne prožít celý rok! 
 

Uskuteční se v týdnu od 24. do 28. července  
vždy od 8 do 16 hodin.  

Je určen pro děti prvního stupně  
a pro ty, kdo se do školy chystají po prázdninách. 
Cena je 500 Kč a prosíme o přihlášení do 18. 6. 

 
           

 
 
 
 

 

                                       Farní sbor  
Českobratrské církve evangelické v Chrástu 

                  Železniční 477, 330 03 Chrást 
            Č. účtu: 722349319/0800 
                  Farář: Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774,  
                        e-mail: karel.simr@evangnet.cz 
 


